
 

         ΚΩΣ 05/01/2026 

         Αρ. Απόφ.: 05/2026 

         Αρ. ΑΑΥ: 03/2026 

 

 

 

 

 

 

Απόφαση Προέδρου ΔΣ 

για την έγκριση ετήσιας δαπάνης για συνδρομή υπηρεσίας τεχνητής νοημοσύνης (ChatGPT Plus) 

για το οικονομικό έτος 2026 και εξουσιοδότηση πληρωμής με εταιρική κάρτα. 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του «ΚΩ.ΑΝ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» με αρ. Γ.Ε.ΜΗ.: 158073420000, Α.Φ.Μ.: 801501617 και με έδρα τον Δήμο Κω,  

αφού έλαβε υπόψη του: 

 Τον Ν. 4548/2018 περί Ανωνύμων Εταιρειών, 

 Το καταστατικό του ΚΩΑΝ Α.Ε. και τις σχετικές εξουσιοδοτήσεις του ΔΣ, 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 2 παρ. 30α περί δαπανών 

ήσσονος αξίας, 

 την με αρ. πρωτ. 05/05-01-2026 εισήγηση δαπάνης του Διευθυντή Τεχνικών Υπηρεσιών του 

ΚΩΑΝ ΑΕ, 

 Την ανάγκη κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών της εταιρείας, όπως αναλυτικά περιγράφονται 

στην ανωτέρω εισήγηση, 

 

Αποφασίζει 

1. Την έγκριση ετήσιας δαπάνης για συνδρομή υπηρεσίας τεχνητής νοημοσύνης (ChatGPT Plus) 

για το χρονικό διάστημα από 01/01/2026 έως και 31/12/2026, συνολικού εκτιμώμενου 

ύψους 240,00 € (άνευ ΦΠΑ), 

 
ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΩΣ – ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ - ΝΙΣΥΡΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση       : Γεωργίου Παπανδρέου 0, Κως 
Ταχ. Κώδικας       : 85300 
Πληροφορίες       : Χατζησταύρος Βασίλειος 
Τηλ.        : 22423-07538 
Κινητό        : 6938184297 
Ηλεκτρον. δ/νση : ceo@koan-ae.gr 
 

ΑΔΑ: 65ΧΩ46Μ8ΙΝ-Ο1Β



2. Δεν απαιτείται διενέργεια διαδικασίας ανάθεσης σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 30α του 

Ν.4412/2016 και βεβαιώνεται η μη κατάτμηση με CPV 72400000-4 – Υπηρεσίες διαδικτύου. 

3. Η δαπάνη θα βαρύνει κατά προτεραιότητα τον προϋπολογισμό της Εταιρείας για το 

οικονομικό έτος 2026 και ειδικότερα τον ΕΚΔ 40.01.01 «Συνδρομή υπηρεσιών ΑΙ (ετήσια / 

μηνιαία)» και θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. 

4. Η παρούσα απόφαση επέχει θέση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) και 

καταχωρίζεται στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής/ΑΑΥ του ΚΩΑΝ Α.Ε με αρ. 

03/2026. 

5. Την έγκριση της χρήσης της εταιρικής κάρτας με αριθμό XXXXXXXXXXXX9994 σε μηνιαία 

βάση, για τη συναλλαγή αυτή και τη συσχέτισή της με το σχετικό παραστατικό. 

6. Την εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυντή για κάθε περαιτέρω ενέργεια, σύνταξη και 

υπογραφή των σχετικών εγγράφων που απαιτούνται για την εκτέλεση της παρούσας 

απόφασης. 

Η απόφαση αυτή συντάχθηκε, αναγνώστηκε και υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. ΚΩ.Α.Ν. Α.Ε. 

 

κ. Νικηταράς Θεοδόσης του Αντωνίου 

ΑΔΑ: 65ΧΩ46Μ8ΙΝ-Ο1Β


	1. Την έγκριση ετήσιας δαπάνης για συνδρομή υπηρεσίας τεχνητής νοημοσύνης (ChatGPT Plus) για το χρονικό διάστημα από 01/01/2026 έως και 31/12/2026, συνολικού εκτιμώμενου ύψους 240,00 € (άνευ ΦΠΑ),
	2. Δεν απαιτείται διενέργεια διαδικασίας ανάθεσης σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 30α του Ν.4412/2016 και βεβαιώνεται η μη κατάτμηση με CPV 72400000-4 – Υπηρεσίες διαδικτύου.

		2026-01-07T09:01:18+0200
	Athens




